
შპს გურამ თავართქილაძის სახელობის თბილისის სასწავლო უნივერსიტეტის 

რექტორის 

 

ბრძანება # 01-02/01 
 

თბილისი                                  “27“ იანვარი;   2023წ. 

 
 

ღია, აკადემიური კონკურსის გზით აკადემიური თანამდებობის  

დაკავების შესახებ. 

 

უმაღლესი განათლების შესახებ საქართველოს კანონის 34-ე და 35-ე მუხლების, 

საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის. შპს გურამ თავართქილაძის სახელობის 

თბილისის სასწავლო უნივერსიტეტის აკადემიური და მოწვეული პერსონალის შერჩევის 

წესის, უნივერსიტეტის დებულების მე-6 მუხლის მეორე პუნქტის ,,ი’’ ქვეპუნქტისა,და 

უნივერსიტეტში მოქმედი სხვა შიდა სამართლებრივი აქტების საფუძველზე 

 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

  

შპსგურამ თავართქილაძის სახელობის თბილისის სასწავლო უნივერსიტეტში, 2022 

წლის 21 ნოემბერს გამოცხადებული ღია აკადემიური კონკურსის საფუძველზე ქვემოთ 

მოყვანილ აკადემიურ თანამდებობებზე დაინიშნონ შემდეგი პირები: 

1.ინგლისური ფილოლოგია: 

 ეკატერინე თოფურია - პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (აკადემიური 

ნიშნით); 

 ზოია ადამია - პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (აკადემიური ნიშნით); 

 დავით ახვლედიანი - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(აკადემიური ნიშნით); 

 თამარ კალაძე - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (აკადემიური 

ნიშნით); 

 ლეილა ბერიშვილი - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(აკადემიური ნიშნით); 

 ნინო წულაია - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (აკადემიური 

ნიშნით); 

 ინგა გელაშვილი - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(პროფესიული ნიშნით); 

 ნათია ჩაგანავა - ასისტენტ პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (პროფესიული 

ნიშნით); 



 სოფიო ჩარექიშვილი - ასისტენტ პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(პროფესიული ნიშნით). 

 

2. სინოლოგია 

 არჩილ კალანდია -ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(აკადემიური ნიშნით); 

 ლია გაბლიშვილი - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(აკადემიური ნიშნით);  

 შალვა ჩიხლაძე - ასისტენტ პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (აკადემიური 

ნიშნით); 

 ნინო ტეტუნაშვილი - ასისტენტ პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(აკადემიური ნიშნით); 

 ელისო ელისაშვილი - ასოცირებული პროფესორის აკადემიური თანამდებობა 

(პროფესიული ნიშნით); 

 თამარ სიორიძე - ასისტენტ პროფესორის აკადემიური თანამდებობა (პროფესიული 

ნიშნით); 

3.დაევალოს მარკეტინგისა და სტრატეგიული კომუნიკაციების სამსახურს  აღნიშნული 

ბრძანების გამოქვეყნება უნივერსიტეტის ვებგვერდზე, აკადემიური კონკურსისთვის 

განსაზღვრულ ვადებში,  ასევე უნივერსიტეტში თვალსაჩინო ადგილას. 

4. დაევალოს ადამიანური რესურსების მართვის სამსახურს ბრძანება გააცნოს შესაბამის 

სტრუქტურულ ერთეულებს და გააფორმოს შესაბამისი ხელშკრულება. 

 

 

 

 

რექტორი, პროფესორი 

გიორგი მათიაშვილი 

 

კანცლერი 

ელისო ელისაშვილი 


